

## Vaikuttavampaa yhteistyötä rajakaupungeissa ja -kunnissa -hankkeeseen osallistuminen

166/02.05.02.04.00/2021

### Kaupunginhallitus 27.02.2023 § 49

Rajakaupungit Lieksa, Kuhmo, Kuusamo, Suomussalmi, Ilomantsi, Tohmajärvi, Kitee, Salla ja Savukoski ovat valmistelleet yhdessä "Vaikuttavampaa yhteistyötä rajakaupungeissa ja -kunnissa" -hanketta. Hankkeeseen haetaan rahoitusta Kainuun liitolta Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukemisen (AKKE) määrärahasta. Hankkeen päätoteuttajana toimii Kuhmon kaupunki. Hanke tulee jättää viimeistään 28.2.2023, ja kuntien sitoumukset hankkeeseen tulee olla toimitettuna Kuhmon kaupungille ennen sitä.

Kuusamon, Suomussalmen, Kuhmon, Lieksan, Ilomantsin, Tohmajärven, Kiteen, Sallan ja Savukosken vahvuus ja omaleimaisuus perustuu rajakuntastatukseen. Alueen välimatkat ovat pitkiä, mutta kaikilla kaupungeilla ja kunnilla on samanlaisia omaehtoisen kehittämisen intressejä, jotka aikaisemmin liittyivät rajan läheisyyteen ja rajan ylittävään yhteistyöhön sekä sijaintiin. Venäjän hyökkäyssodan jälkeisessä ajassa myös haasteet rajanläheisyyteen ovat yhteisiä.

Verkostomainen toiminta tuo vaikuttavuutta osaamisperustaiseen rajaseutujen aluekehittämiseen, jolla mobilisoidaan, rakennetaan, uudistetaan ja hankitaan sellaisia resursseja ja kyvykkyyksiä, joiden varaan alueen tulevaisuutta rakennetaan. Rajakuntien verkoston toiminta kytkeytyy kansallisiin strategioihin ja linjauksiin kuten aluekehittämisspäätös ja seutukaupunkiohjelma.

Verkostotyö kiinnittyy myös alueiden, kaupunkien ja kuntien strategiaan valintoihin ja painopisteisiin. Lisäksi verkoston toiminta kytkeytyy maakuntaohjelmiin, maakuntien älykkään erikoistumisen strategioihin, maaseutu- ja rakennerahasto-ohjelmiin sekä temaattisiin strategioihin kuten maakuntien ilmasto- ja biotalousstrategioihin. Rajaseutukuntien voimien yhdistäminen tuo vaikuttavuutta sekä alue- ja kaupunkikehittämiseen että vahvistaa alueiden elinvoimaa ja kehittämisen kyvykkyyksiä valituilla painopistealueilla.

Vaikuttavampaa yhteistyötä rajakaupungeissa ja -kunnissa -hankkeen tavoitteena on mm.:

1. Vahvistaa rajaseutujen yhteistä strategista kehittämistä ja vakiinnuttaa yhteistyön tapa sekä parantaa yhteistyötä ja asemaa aluekehittämisen keskeisissä teemoissa.
2. Parantaa rajaseutujen seutukaupunkien ja kuntien kykyä hyödyntää EU-ohjelmien ja muiden ohjelmien hankerahoitusta ylimaakunnallisilla sekä rajat ylittävillä (Eurooppa ja Skandinavia) hankekokonaisuuksilla ja aktivoida yritysten ja muiden toimijoiden ylimaakunnallisia hankkeita.
3. Vaikuttavimmat ja paremmin alueen elinvoimaa ja kansalaisyhteiskuntaa vahvistavat hankkeet ja strateginen yhteinen kehittämissuunta alueen elinkeinoelämän kanssa.
4. Ennakointityö ja varautumisen kokonaisuus Suomen pisimmällä

yhtäjaksoisella maarajalla. Natojäsenyyden mukanaan tuomat mahdollisuudet erityisesti infran ja saavutettavuuden kehittämisessä.

5. Selvittää investointitarpeet ja muiden resurssien tarve sekä kartoittaa elinvoimapotentiaali.

6. Osaajien saamisen parantaminen. Rajakunnat ovat opiskelijoille houkuttelevia. Luodaan systemaattinen malli oppilaitos–yritysyhteistyöhön opiskelijoiden kiinnittämiseksi alueelle.

7. Kehitetään englanninkielisiä palveluja parantamaan kansainvälisten osaajien juurtumista alueelle.

8. Monikampus toteuttamismallin laajentaminen.

Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 318 000 euroa, josta valtion osuus 254 400 euroa ja kuntien osuus 63 600 euroa. Hankkeen kesto on 2 vuotta, 3.4.2023-31.3.2025. Kiteen kaupungin osuus hankkeeseen on asukasmäärän suhteessa yhteensä 9 765 €.

Hankesuunnitelma liitteenä.

Valmistelija: hallintopäällikkö Pasi Lamminluoto, pasi.lamminluoto@kitee.fi, puh. 040 105 1012

Esittelijä: kaupunginjohtaja Pekka Hirvonen, pekka.hirvonen@kitee.fi, puh. 040 105 1001

#### **Päätösehdotus**

Kaupunginhallitus päättää, että Kiteen kaupunki osallistuu ”Vaikuttavampaa yhteistyötä rajakaupungeissa ja -kunnissa” -hankkeeseen 9 765 euron kuntaosuudella vuosina 2023–2025, mikäli hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen.

#### **Päätös**

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.